JURIS PONTIFICII SUMMA, SEU INDEX COPIOSUS.

AUCTORE STEPHANO DAOYZ PAMPILONENSI.

Prima est littera Graecorum, & Latinorum, can. ab exordio, & in gloss. dicitur, neque nomen principium, sed & imperfectionem designat, can. postquam, & ibi gloss. n. 4. ¶ A preponit quodcumque penitus inclusum, can. alter. dicitur, quodcumque verò excludit, cap. tunc, & ibi Cardinal. Clem. de appell.

Aaron fuit Deo electus, ut regiam populo ministerem, contentum adhiberet, can. et cognovetur, de posita, dicitur. 2.

Aaron sacrificauit hiericum, de iugis egestis à Domino deteravit holocaustum, gl. 5. in can. in ratiōne de posita, dicitur, 3.

Abbas in genere, d. n. 1. sicut et mon. 11.

Abbas quoad officia, & beneficia, mon. 11. 12. & 13.

Abbas quoad ordinis, mon. 14.

Abbas quoad iurisdictionem & agendi potestatem, mon. 15. 16. 17.

ABRAS est nomen dignitatis, cap. 1. de iudicio.

Abbas quodcumque fuerit pro aliquo sculari, cap. ex transmisso, & ibi gl. 1. de renuntiatione.

Abbas potius est nomen officii quam dignitatis, gl. abbatem, in can. acclamante, dicitur, 50.

Abbas potius est nomen officiū, quam officii & honoris, gl. 1. in cap. ratiōne, de statu & qualitate.

Abbas in Abbas dicitur habere curam, cap. intellectus, eod. Abbas debet esse faciles, gloss. promotus & gaudi si. in cap. expofuilli, de corpore virtutis non ostendit.

Abbas est nomen honoris, & eiusdem onoris & laetitiae. Unde D. Gregorius, Omnes quod hic eminet, plus afficinat membris, quam honoribus gaudet, & gl. 5.

Abbas unus non potest prescribere singulari monasteriorum, gl. fin. in cap. continuo 47. de electione, & gl. monasteriorum, in cap. cum singula 13. 5. probabimus, & probandum, lib. 6. & can. viii. Abbacum 21. q. 1.

Abbas vel superior predicator non potest absoluere subdulos ab obedientia, vel a iuramento obedientia fibi perfilio, tunc conuento Episcopi, cap. pe. & ibi gl. 6. de renuntiatione.

Abbas potest esse laicus causa necessitatis dispensatio, gl. 1. in cap. ratiōne, de statu & qualitate.

Abbas potest quis esse causa necessitatis, licet iste non posse pronunciat ad ordinis, nec fieri sacerdos ex aliqua causa, d. cap. iiii. & ibi gl. 6.

Abbas vel Abbatum invenientur possessione per positionem in se, cap. vi. nullum pen. de off. Archidi.

Abbas cum consensu potest exquiri de his, quae sunt patridicatae coquientes, cap. cum olim 32. de off. del.

Abbas sicut representat cum confundit capitulo. na & Abbatissas, gl. 1. in cap. effecta de maiore, & obedi.

Abbas potest confiditum per Monachos acquirere, cap. Bonis memorie gl. ex appetitione.

Abbas viuis non potest prefici duobus monasteriorum, gl. 1. in cap. præpresa, de probandum. & cap. 11. & ibi gl. 5. de Religio domini.

Abbas quodcumque habent decimas: papa, cum in loco habent ius Episcopale, vel parochiale; vel ex pelulegno Rom. Pontificis ad cap. ad hanc de decimis.

Abbas reverenter obediens docuit omnes de monasterio, cap. can. ad monasteriorum, & ibi gl. 11. de statu Monachorum.

Abbas quanto frequentius potest in conuento cum fratribus debet esse: deque omnibus vigilius curam, & diligentem fiduciam gerere ut de officio fibi commissio dignam possit redire rationem, ibid.

Abbas si facit prouincias ordinis, sicut emperior seu negligens, aut remissus, non solum ab officio est deponens, sed & alio modo secundum regulam debet colligari, ibid.

Abbas tenetur non solum de censu propria, sed etiam de Monachorum, ibid.

Dooyz Caven. Tom. I.

Abbas super habenda proprietate non potest cum aliquo Monacho dispendere, ibid.

Abbas dispensare potest in regula monachali, quantum ad eum carnum, item in cella speciali confinuenda, gl. indigenitia, ibidem.

Abbas dispensare potest in ordine: item cum eo qui excommunicatus ignoranti probabiliter ardenter fulcitur, & eius mandato quantum duro parendum est gl. in omnibus, ibid.

Abbas pro negligencia in regule observantia, debet remuovi, gl. negligencia, ibid.

Abbas prius debet si ipsos corrigerre, deinde Monachos, gloss. de ipsi, in cap. 11. de statu Monachorum.

Abbas ex quo debet sive Monachos prohibere, multo furiosus se ipsius, ibid.

Abbotem potest accusare vel denunciare illi, qui sunt de monasterio: & ibid. & Monachi & suam laici conuersi admittuntur, cum cursum interrett habere bonum Abbatem, cap. 3. de scandalis.

Abbes, & Priora non habentes Abbes, de triennio in triennio celebrant capitia, gloss. celebrare in cap. sicut olim 25. eodem.

Abbes & Monachi tria debent Episcopis: scilicet subiectio, obedientiam, & reverentiam, cap. ne Del. 43. eod.

Abbas & malum de conueni, si non receptione Monachi receperit pecuniam ex pabro; officio & beneficio sum fulgreditur: & pecunia iustitiae recepta restituatur: & in receptione ipsius ab aliis monasteriorum transferitur, cap. viii. de Simonia.

Abbas contra testes, qui defensione contra eum de simonia in iudicio inquisitum, excepto potest, quod sine iniunctu & coniunctores alias autem receptiones minimum proponere non potest cap. hec Heli. 31. eod.

Abbes Cisterciensis ordinis insubstantia circa tolemenses, cap. ne Del. 44. eod. talique est electio eos & confirmatos introducit. Abbatum pecunia in choro depositum per loco Abbatum, ibid. ibid.

Abbes proutient dare aliquid tempore Episcopis pro initiale, ibid.

Abbes Cisterciensis præfiant iuramentum Episcopo loci hoc forma: Ego frater N. Abbas Cisterciensis subiectio, & obedientiam & reverentiam a laicis patribus constitutam, secundum regulam Sancti Benedicti sibi Domino Episcopo, teste que successibus Gancis sublimes, & Sancte fidei Aymo, filios ecclie meo, perpetuo me exhibitorum promitto, ibidem.

Abbas pollicetur obedientiam prædecessoribus, amplius eam facere iuste factibus non debet compelli, gl. successoribus, ibid.

Abbes etiam præfiantes obedientiam iuramentum Episcopis locorum, non tenentes obediere comita regulam ratiōne, gl. fi. 5 ibid.

Abbas debet recolligere Monachum suum, ne damnabiliter tangatur, ne periret; alioquin si in carcere remanserit accusatus bono, & se misericordia monasteriorum, quod neglexit illum, ab eius bonis manet segregatum, gl. languida, in cap. 1. de infantib. expeditis.

Abbas tunc in potestate Episcoporum, nisi fuerint exempli, gl. 1. in cap. 5. de exercitu. Provisor.

Abbas debet reperi potius locum inter alios Prelatos pro Episcopum, cap. ex ore de priuilegiis.

Abbas quodcumque dispensare cum Monacho irregulari, cap. can. illorum 9. qui si claustrales de lenitatem excommunicant.

Abbas multa permittunt in hominibus suis religionis, quae non permittuntur in aliis, gl. Abbatum in cap. cum illorum, 9. fin. eod.

Abbas dicuntur esse Prelati can. 11. de officio Ordini, lib. 6.

Abbas per se verbetando potest corrigerre Monachum, non per alium, maxime laicum, gl. 1. in cap. potest que 63. de regulis, lib. 6.

Abbas Cisterciensis fabulos medietate & immobilitate vivere, potest, gl. Abbes in extrea. Vas electione, de Censibus.

Abbas & alii religiosi honeste facient in vibratione, & pecuniam non exigent, sed conferunt & laudabiles cœlestibus calinibus monasteriorum, vitium capientes cum aliis in causa.